
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventuno del mese di gennaio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale con cui si conferiscono le funzioni di responsabile del
Settore Amministrativo Contabile al sottoscritto dott. Stefano De Angelis;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al d.lgs. n. 267/2000 per la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA  la deliberazione di Consiglio Comunale con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2020-2022

VISTA e interamente richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del
14-01-2020 “Gestione servizi cimiteriali - atto di indirizzo” con la quale si esprime
apposita direttiva al Responsabile del Settore Amministrativo contabile, di porre in
essere tutti gli atti necessari per una procedura ad evidenza pubblica finalizzata

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZI CIMITERIALI MEDIANTE RDO.

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.11 del 21-01-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 11      del     21-01-2020

    



01761800430

RAGIONE SOCIALE

CENTRO SERVIZI GLI ANGELI SRL

SERVIZI CIMITERIALI SRLS 01926780436

01432030672
PARTITA IVA

all’affidamento dell’appalto per la gestione dei servizi cimiteriali presso il cimitero
comunale;

CONSIDERATO il modesto valore dell’appalto e le caratteristiche di elevata
ripetitività, del servizio, di tipologia standardizzata;

RITENUTO pertanto di poter  affidare l’appalto di che trattasi con il criterio del minor
prezzo in quanto, oltre alle motivazioni sopra riportate,  non si ravvisano elementi
particolari che possano essere utilizzati per apprezzamenti di natura tecnica e non
rientrando le attività previste nell’ambito di un più ampio servizio di gestione di tutte le
attività cimiteriali;

RITENUTO inoltre che il servizio delle operazioni cimiteriali, quali tumulazioni,
inumazioni, esumazioni ed estumulazioni, per imposizione delle norme di sicurezza dei
lavoratori, deve essere organizzato  attraverso l’impiego di almeno due operatori
presenti contestualmente e con l’utilizzo di mezzi idonei di cui il parco comunale è
sprovvisto;

VISTO l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006, così come modificato dagli gli art. 7
comma 1 del D.L. 7 maggio 2012, n. 52, come sostituito dalla legge di conversione del
6 luglio 2012, n. 94, e l’art. 1 comma 149 della L. 24 dicembre 2012, n. 228, ai sensi dei
quali le Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o
superiore a € 5.000,00 ed al di sotto della soglia di rilevo comunitario, sono tenute a far
ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) di Consip
SpA;

TENUTO CONTO che le prestazioni richieste consistono essenzialmente in:
tumulazione;
inumazione;
traslazione;
estumulazione con riduzione;
estumulazione con traslazione;
esumazione;

VERIFICATO che il servizio oggetto di interesse prevede un impegno di spesa annuale
di circa Euro 6.000,00 IVA inclusa per il Comune di Petriolo da impegnare al capitolo
1432 del Bilancio di previsione 2017-2019;

INTESO quindi, nel fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEPA), di dover formulare RDO (Richiesta Di Offerta) n. 2498867, stilando apposito
invito a partecipare n. 3 ditte del settore  e precisamente:

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.11 del 21-01-2020  Pag:2/4

SERVIZI CIMITERIALI SOCIETÀ COOPERATIVA



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.11 del 21-01-2020  Pag:3/4

DATO ATTO:
che non è pervenuta da parte delle ditte invitate nessuna richiesta di chiarimento
e che, allo scadere dei termini di presentazione delle offerte, l’unica ditta che
aderiva alla richiesta di offerta è stata la SERVIZI CIMITERIALI SRLS di
POTENZA PICENA (MC);
che l’offerta presentata aderiva a quanto richiesto nella RDO n. 2498867, con un
ribasso rispetto alla base d’asta di €.14.040,00, pari ad 81,00, avendo formulato
la ditta un’offerta per un corrispettivo di €. 13.959,00 (oltre IVA 22%);

VISTO il vigente statuto comunale;

RICHIAMATO del Decreto Legislativo 50/ 2016

INTESO quindi poter provvedere alla stipula di apposito contratto con la ditta SERVIZI
CIMITERIALI SRLS  P.IVA 01926780436 con sede legale in CONTRADA
MAROLINO SNC S.S.REGINA KM 6500, POTENZA PICENA (MC), sulla base del
capitolato contenente le caratteristiche del servizio richiesto;

DATO ATTO che il CIG è Z742BC380D

D E T E R M I N A

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di affidare ai sensi dell’art.125 comma 8 e 11 del codice dei contratti alla ditta2.
SERVIZI CIMITERIALI SRLS  P.IVA 01926780436 con sede legale in
CONTRADA MAROLINO SNC S.S.REGINA KM 6500, POTENZA PICENA
(MC) le operazioni cimiteriali,

di stabilire che il presente atto assume valore contrattuale oltre che provvedimentale,3.
con la sottoscrizione in calce da parte del legale rappresentante della Ditta in parola;

di precisare che ai sensi dell'articolo 3 della Legge n°136 del 13 agosto 2010, così4.
come modificato
dal D.L. n. 187 del 12/11/2010, che la Ditta incaricata assume espressamente gli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

di impegnare la somma di € 18.000,00 al capitolo 1432 del Bilancio di previsione5.
2020-2022, impegno n.  24/2020 (triennale)

di provvedere alla pubblicare all’Albo pretorio del presente atto.6.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 11-02-2020 al 26-02-2020
lì, 11-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.    24 del 21-01-2020 di euro       6.000,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.11 del 21-01-2020  Pag:4/4


